莆田市城厢区教育局文件
莆城教〔2018〕91号

莆田市城厢区教育局关于做好中小学生参加学科类校外培训和公办在职教师校外培训机构兼职任教情况

排查摸底工作的通知

各教育集团、各中小学、科技学校：

现将市教育局《关于做好中小学生参加学科类校外培训和公办在职教师校外培训机构兼职任教情况排查摸底工作的通知》（莆教人〔2018〕33号）转发给你们，请各校务必高度重视，学校主要领导亲自落实，职能部门具体负责，具体经办人认真填写，确保排查摸底工作按时完成：

    一、组织学习。学校领导及有关经办人员要认真学习闽教师〔2018〕19号文件及莆教人〔2018〕33号文件精神，并把文件精神传达至所有教职工。

    二、认真排查。对中小学生参加校外培训机构学科类培训和公办中小学校在职教师到校外培训机构兼职任教（2016年1月以来）的情况，开展排查摸底工作，要求对全市所有学生和教师逐一排查摸底，确保排查摸底的全面性和准确性。

三、填表事项。根据相关表格填写要求认真填写（注意表格下方“备注”要求）。

1.《小学生参加校外培训调查表》：指导本校所有学生填写、家长签字，学校统计后留存备查。没有参加校外培训的学生可在表中“总科目数”填“无”。

2.《中小学生参加校外培训情况汇总表（学校用表）》：各学校汇总统计本校学生参加校外培训情况；“主要培训机构情况”（本校参加学生数超过20人），根据本校学生参加校外培训机构情况汇总认真填写（可参照前段区食药监局有关“小饭桌”统计情况）。

    3.《莆田市公办教师从事校外机构兼职或办班情况登记表》：指导本校所有在职教职工填写（含近三年违规被处理教师情况），学校统计后留存备查。没有从事校外机构兼职或办班情况的教师可在表中“无上述各种情形”栏打“√”。

4.《近三年公办中小学校在职教师校外培训机构违规兼课情况统计表》：根据排查摸底情况（含近三年违规被处理教师情况）统计汇总。

四、上报要求。

1.上报材料：包括《中小学生参加校外培训情况汇总表（学校用表）》及《近三年公办中小学校在职教师校外培训机构违规兼课情况统计表》纸质一份及电子文档；

2.上报时间：5月11日前，纸质材料送区教育局办公室（307），电子文档发邮箱cxqjyj888138@163.com。
2018年5月7日

（此件依申请公开）
抄 送：市教育局。
莆田市城厢区教育局办公室               2018年5月7日印发

莆教人〔2018〕33号
莆田市教育局关于做好中小学生参加学科类校外培训和公办在职教师校外培训机构兼职任教情况排查摸底工作的通知
各县区（管委会）教育局（事务局）、市直学校：
现将省教育厅《关于做好中小学生参加学科类校外培训和公办在职教师校外培训机构兼职任教情况排查摸底工作的通知》（闽教师〔2018〕19号，附件1）转发给你们，并就我市开展排查摸底工作和自查自纠活动的有关事项通知如下：
1.各县区、市直学校要根据闽教师〔2018〕19号文件要求，针对中小学生参加校外培训机构学科类培训和公办中小学校在职教师到校外培训机构兼职任教（2016年1月以来）的情况，开展排查摸底工作，要求对全市所有学生和教师逐一排查摸底，确保排查摸底的全面性和准确性。
2. 各县区、市直学校务必于5月14日前将排查摸底专题报告、排查摸底表格和《莆田市公办教师从事校外机构兼职或办班情况登记表》（附件2，县区不用上报）等材料（含电子版）报送我局人事与师资管理科。联系人：黄荣，联系电话：2684682，邮箱：ptsjyjrsk@163.com。
附件：1.闽教师〔2018〕19号文件
2.莆田市公办教师从事校外机构兼职或办班情况登记表
                     莆田市教育局
                      2018年5月7日

（此件依申请公开）

莆田市教育局办公室                      2018年5月7日印发
附件1
福建省教育厅关于做好中小学生参加学科类校外培训和公办在职教师校外培训机构兼职任教情况排查摸底工作的通知
闽教师〔2018〕19号
各设区市、平潭综合实验区教育局，省属中小学：
为贯彻落实《教育部办公厅等四部门关于切实减轻中小学生课外负担开展校外培训机构专项治理行动的通知》（教基厅〔2018〕3号），遏制当前面向中小学生举办的非学历文化教育类培训机构（以下简称校外培训机构）存在的突出问题，保障中小学生健康成长，决定在全省开展中小学生参加学科类校外培训和公办在职教师校外培训机构兼职任教情况排查摸底。现将有关事项通知如下：
一、排查摸底内容
（一）中小学生参加校外培训机构学科类培训的科目、时长、费用、原因等基本情况；
（二）公办中小学校在职教师到校外培训机构兼职任教情况（含近3年违规被处理教师情况）。
二、时间安排
（一）2018年4月16日—4月25日，各地指导辖区内中小学校组织学生调查，填写《中小学生参加校外培训调查表（学生用表）》（附件1）；各学校汇总统计本校学生参加校外培训情况，并将《中小学生参加校外培训情况汇总表（学校用表）》（附件2）和《近三年公办中小学校在职教师校外培训机构违规兼课情况统计表》（附件4）报县（市、区）教育局，县（市、区）教育局汇总后报各设区市教育局。
（二）2018年4月26日—5月10日，各设区市、平潭综合实验区教育局核实汇总学生参加校外培训情况，并填写《中小学生参加校外培训情况汇总表（教育行政部门用表）》（附件3）和《近三年公办中小学校在职教师校外培训机构违规兼课情况统计表》（附件4）报送我厅，省属中小学直接报送我厅。
三、有关要求
（一）各地各校要认真组织学习国家、我省相关文件精神，进一步明确开展校外培训机构专项治理行动的重要性，切实增强治理工作的责任意识。各市（县、区）教育行政部门要切实加强组织领导，认真制定排查摸底工作方案，落实责任人。
（二）各地各校要加强舆论宣传，引导家长、学生认真看待、积极配合做好本次摸底排查工作。各校要对所有班级全部学生逐一排查摸底，确保排查摸底的全面性和准确性。
（三）坚持查纠并举，对存在教师违规校外兼职兼课等问题，一经举报，及时核查，迅速整改。
（四）摸底排查结束后，各地教育行政部门要将填好的《附件3》《附件4》及排查摸底的专题报告（含电子版）于5月15日前报送我厅基教处和教师工作处。
联系人：胡沁甡，电话：87091527、87832554（传真），邮箱：jsgzc527@163.com，地址：福州市鼓屏路162号（邮编：350003）。
附件:1.中小学生参加校外培训调查表（学生用表）
     2.中小学生参加校外培训情况汇总表（学校用表）
     3.中小学生参加校外培训情况汇总表（教育行政
部门用表）
     4.近三年公办中小学校在职教师校外培训机构违规兼课情况统计表
福建省教育厅
                           2018年4月17日
附件2
莆田市公办教师从事校外机构兼职或办班情况登记表
	姓   名

	工作单位

	从事情形
请在（ ）中打“√”
	合资经营校外办学机构（ ）         个人独资经营校外办学机构（  ）
校外办学机构兼职        （  ）         校外有偿补课            （  ）
无上述各种情形          （  ）

	一、合资经营校外办学机构情况

	校外办学机构名称

	经营起止时间

	校外办学机构地址

	合伙人姓名

	持股比例

	备注

	二、个人独资经营校外办学机构情况

	校外办学机构名称

	经营起止时间

	校外办学机构地址

	备注

	三、校外办学机构兼职情况

	校外办学机构名称

	兼职起止时间

	校外办学机构地址

	月薪

	备注

	四、校外组织有偿补课

	补课地点

	补课起止时间

	备注

本人保证填报内容真实、准确。如果所填报的内容不真实、不准确，本人愿意接受相应处理并承担全部后果。
本人签名：
年    月   日